

PESQUISA DE PREÇOS

P.E.: 067/2019

Nº DO PROCESSO: 04.001281.19.70

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/10/2019

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.

Informações: Pesquisa realizada pelo AJE Fluxus - setembro/2019. Planilha elaborada pela GEACME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	72884	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELÃO ONDULADO KRAFT, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES: 34 X 24 X 13 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	57.603	R\$ 3,62	R\$ 208.522,86
2	00478	LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS, COM CAPA DURA, COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DAS FOLHAS DE 20 X 30 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	6.962	R\$ 10,90	R\$ 75.885,80
3	00174	PASTA A - Z, EM CARTÃO, LOMBO LARGO (MÍNIMO DE 7 CM), LOMBADA COM PORTA-ETIQUETA, COM PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA, COM 2 FUROS, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	9.793	R\$ 15,14	R\$ 148.266,02
4	00171	PASTA CATÁLOGO, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO PRETO (GRAMATURA MÍNIMA 0,80 MM), COM 10 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, GRAMATURA MÍNIMA 0,10 MM, FIXADOS NA PARTE INTERNA POR COLCHETES EM METAL, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	68.343	R\$ 6,31	R\$ 431.244,33
5	25409	PASTA SUSPensa, EM PAPEL TIMBÓ MARMORIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M², VARÕES EM POLIETILENO, VISOR EM PLÁSTICO, COM PRENDEDOR DE PAPÉIS NA PARTE INTERNA COMPOSTO POR BASE E HASTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 375 X 235 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	62.717	R\$ 3,36	R\$ 210.729,12
6	65097	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO TIPO "DUPLEX", GRAMATURA MÍNIMA DE 250 G/M², PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA, COM ILHOSSES PARA PASSAGEM DO ELÁSTICO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,5 CM, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	49.369	R\$ 3,50	R\$ 172.791,50
7	57487	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, GRAMATURA 350 G/M², PLASTIFICADA, EM COR ÚNICA NAS FACES INTERNA E EXTERNA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA DE 3 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 1%), DOBRA PARA FIXAÇÃO DO GRAMPO, GRAMPO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE	UNIDADE	32.654	R\$ 3,74	R\$ 122.125,96
					VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE	R\$ 1.369.565,59

LOTE 02 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 1
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	COD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	72884	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELÃO ONDULADO KRAFT, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES: 34 X 24 X 13 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	19.201	R\$ 3,62	R\$ 69.507,62
2	00478	LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS, COM CAPA DURA, COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DAS FOLHAS DE 20 X 30 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	2.321	R\$ 10,90	R\$ 25.298,90
3	00174	PASTA A - Z, EM CARTÃO, LOMBO LARGO (MÍNIMO DE 7 CM), LOMBADA COM PORTA-ETIQUETA, COM PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA, COM 2 FUROS, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	3.265	R\$ 15,14	R\$ 49.432,10
4	00171	PASTA CATÁLOGO, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO PRETO (GRAMATURA MÍNIMA 0,80 MM), COM 10 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, GRAMATURA MÍNIMA 0,10 MM, FIXADOS NA PARTE INTERNA POR COLCHETES EM METAL, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	22.782	R\$ 6,31	R\$ 143.754,42
5	25409	PASTA SUSPensa, EM PAPEL TIMBÓ MARMORIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M², VARÕES EM POLIETILENO, VISOR EM PLÁSTICO, COM PRENDEDOR DE PAPÉIS NA PARTE INTERNA COMPOSTO POR BASE E HASTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 375 X 235 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	20.906	R\$ 3,36	R\$ 70.244,16
6	65097	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO TIPO "DUPLEX", GRAMATURA MÍNIMA DE 250 G/M², PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA, COM ILHOSSES PARA PASSAGEM DO ELÁSTICO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,5 CM, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	16.457	R\$ 3,50	R\$ 57.599,50
7	57487	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, GRAMATURA 350 G/M², PLASTIFICADA, EM COR ÚNICA NAS FACES INTERNA E EXTERNA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA DE 3 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 1%), DOBRA PARA FIXAÇÃO DO GRAMPO, GRAMPO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE	UNIDADE	10.885	R\$ 3,74	R\$ 40.709,90
					VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE	R\$ 456.546,60

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	09418	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	31.890	R\$ 3,62	R\$ 115.441,80
2	00606	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 03, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	29.524	R\$ 4,77	R\$ 140.829,48
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 256.271,28	

LOTE 04 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 03
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	09418	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10.631	R\$ 3,62	R\$ 38.484,22
2	00606	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 03, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	9.842	R\$ 4,77	R\$ 46.946,34
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 85.430,56	

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	00611	COLCHETE PARA PAPEL, EM LATÃO, NÚMERO 09, CABEÇA REDONDA, 02 PONTAS, NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SER DOBRADO VÁRIAS VEZES, SEM SE ROMPER, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	4.619	R\$ 5,54	R\$ 25.589,26
2	00610	COLCHETE PARA PAPEL, EM LATÃO, NÚMERO 06, CABEÇA REDONDA, 02 PONTAS, NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SER DOBRADO VÁRIAS VEZES SEM SE ROMPER, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	4.051	R\$ 4,75	R\$ 19.242,25
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 44.831,51	

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	09044	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PARDOS, GRAMATURA 80 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS 176 X 250 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%) (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	9.524	R\$ 13,67	R\$ 130.193,08
2	03935	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PARDOS, GRAMATURA 80 G/M², 265 X 360 MM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	13.352	R\$ 23,72	R\$ 316.709,44
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE					R\$ 446.902,52	

Y

LOTE 07 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 6
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	09044	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PARDO, GRAMATURA 80 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS 176 X 250 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%) (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	3.175	R\$ 13,67	R\$ 43.402,25
2	03935	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PARDO, GRAMATURA 80 G/M², 265 X 360 MM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	4.451	R\$ 23,72	R\$ 105.577,72
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE						R\$ 148.979,97

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	57485	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,12 MM, COM QUATRO FUROS NA PARTE LATERAL, TAMANHO 24 X 32,5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	844.010	R\$ 0,66	R\$ 557.046,60
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE						R\$ 557.046,60

LOTE 09 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 8
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	57485	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,12 MM, COM QUATRO FUROS NA PARTE LATERAL, TAMANHO 24 X 32,5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES)	UNIDADE	281.337	R\$ 0,66	R\$ 185.682,42
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE						R\$ 185.682,42

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITENS	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	00197	LIVRO PARA PROTOCOLO, FORMATO 22 X 16 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES), COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	UNIDADE	5.695	R\$ 11,50	R\$ 65.492,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE						R\$ 65.492,50

Valor Estimado da Licitação

R\$ 3.616.749,55

Fonte.: Pesquisa Fluxus Setembro/2019

Fluxus BM45529X